
UCHWAŁA NR XVII- /2025 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 31 października 2025 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 
Siedliszcze 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2054 r. poz. 1153) art. 32 ust. 7 i art. 39 ust. 3 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) Rada 
Gminy Wierzbica, uchwala co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wierzbica a Gminą 
Siedliszcze w sprawie przyjęcia przez Gminę Wierzbica prowadzenia zadań z zakresu 
oświaty polegających na zapewnieniu bezpłatnego transportu i opieki dla dzieci 
zamieszkałych na terenie Gminy Siedliszcze, a uczęszczających do Szkoły Podstawowej 
im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminy mogą 
współdziałać w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych. Z kolei na podstawie 
art. 32 ust. 7 oraz art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, gmina 
ma obowiązek zapewnienia uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, 
jeżeli odległość między miejscem zamieszkania a szkołą przekracza określone w ustawie 
limity lub gdy realizacja obowiązku szkolnego wymaga dowozu do szkoły innej gminy. 

W związku z faktem, iż część dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Siedliszcze 
uczęszcza do Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy, konieczne jest 
zapewnienie im bezpiecznego i bezpłatnego transportu oraz opieki w czasie przewozu. 
Dla zapewnienia prawidłowej organizacji dowozu oraz efektywnego wykorzystania 
środków publicznych, celowe jest zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wierzbica 
a Gminą Siedliszcze, w którym zostaną określone warunki realizacji i finansowania 
zadania. 

 


